
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31

07.11.2023 г.
ПРИКАЗ № 1Й

Об итогах проведения школьного этапа 
ВсОШ

В соответствии с приказами Управления образования г. Таганрога 
от 08.09.2022 г. № 1072 «Об организации школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года» с 14.10.2023 по 
25.10.2023 года в школе проведен школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников 2022-2023 учебного года (далее -  Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 217 обучающихся 4-11 классов (с 
учетом платформы «Сириус»* без информатики) Информация о количестве 
участников в разрезе предметов приведена в таблице:

Предмет 4кл. 5кл. бкл. 7кл. 8кл. 9кл. Юкл. 11 кл.

Количес
тво

победит
елей

Количес
тво

призеро
в

Количество
участников
школьного

этапа

А нглийский язы к 6 2 2 2 5 2 1 1 19
Географ ия 8 4 6 3 7 21
И нформатика*

И стория 2 4 5 2 2 2 13
Л итература 1 3 1 2 1 1 1 8
М атематика* 7 9 3 4 1 2 2 2 2 4 30
Н ем ецкий язы к 2 2
О бщ ествознание 8 9 2 3 7 19
О БЖ 2 3 3 2 4 8
П раво 3 6 9
Русский язы к 3 7 2 5 3 5 4 4 4 29
Т ехнология 4 2 2 3 2 2 5 13
Ф изика * 1 1 4 1 6
Биология * 3 2 3 2 3 4 10
Х имия* 2 2
Ф изическая культура 2 4 6 4 6 2 4 6 8 28
Итого: 10 16 24 34 25 44 39 25 26 48 217

На основании решения оргкомитета школьного этапа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Считать школьный этап Всероссийской олимпиады завершённым.



2. Подготовить и вручить победителям и призерам школьного этапа ВсОШ 
почетные грамоты.

3.Учителям, имеющим призёров и победителей школьного этапа ВсОШ, 
провести подготовительную работу к участию в муниципальном этапе.

4.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Смагину О.П..




